

NOMBRE PRODUCTO

Barritas de biscuit.

Alimento rico en proteínas.



INGREDIENTES

Sirope de oligofructosa (26%), proteínas lácteas (**leche**) (25,5%), chocolate con **leche** (15%) (azúcar, mantequilla de cacao, **leche** en polvo, pasta de cacao, emulsificante: lectina de **soja**), proteína de trigo (**gluten**) (13,7%), sirope de glucosa-fructosa, estabilizante: sirope de sorbitol, aceite de girasol, aroma).

ALÉRGENOS:

Contiene **leche, gluten y soja**. Puede contener **trazas de nueces**.

VALORES NUTRICIONALES

	Por 100 g	Por ración (30g)
Energía (kcal/kJ)	345,9/1402,0	103,8/420,6
Lípidos (g)	10,9	3,3
De los cuales saturados (g)	5,9	1,8
De los cuales insaturados (g)	5,0	1,5
Glúcidos (g)	21,1	6,3
De los cuales azúcares (g)	14,7	4,4
De los cuales polioles (g)	2,3	0,7
De los cuales almidón (g)	4,1	1,2
Fibra (g)	18,2	5,5
De la cual oligofructosa (g)	17,8	5,3
Proteínas (g)	33,33	10,0
Sal (g)	0,075	0,023
Sodio (g)	0,03	
Fósforo (mg)	245	35%*
Calcio (mg)	192	25%*

ALMACENAMIENTO Y CONSERVACIÓN

Mantener en un lugar fresco y seco.

Peso neto: 150 g.

Contiene 5 sobres de 30 g.